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（単位） 血漿製剤使用数
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（グラム） アルブミン製剤使用数

20,771 
18,302 

19,688 18,875 
17,177 

18,684 19,088 18,356 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

平成21年 平成22年 平成23年 平成24年 平成25年 平成26年 平成27年 平成28年

（単位）
赤血球製剤使用数 本院は単独として国内最

大級のベッド数（1,435床:

平成 29 年 5 月現在）を有

しており、手術件数におい

ても年間約 12,600 件と非

常に多く実施している。ま

た、高度医療を提供する特

定機能病院という位置付

けにあるため、輸血を必要

とする患者も多く血液製

剤の使用量は他施設より

多い傾向にある。 

 

データ提供：輸血部 


